
 1

Dodatek č. 1030/2020/2 
ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2020  
ze dne 5. 3. 2020  

 
 

 
Článek 1 

Smluvní strany 
 
 
Státní fond dopravní infrastruktury                      
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9  
IČO: 70856508 
zastoupený ředitelem     
Ing. Zbyňkem H o ř e l i c o u  
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Povodí Moravy, s.p. 
Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
IČO: 70890013  
zastoupený generálním ředitelem      
MVDr. Václavem G a r g u l á k e m 
(dále jen „příjemce“) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s čl. 10, odst. 3 Smlouvy č. 1030/2020 
o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 
2020 ze dne 5. března 2020, ve znění Dodatku č. 1030/2020/1 ze dne 26. října 2020 (dále jen 
Smlouva)  

 
 

t e n t o  D o d a t e k :  
 
 

Článek 2 
Účel Dodatku 

 
 
Účelem tohoto Dodatku je stanovení maximální částky finančních prostředků z rozpočtu 
poskytovatele příjemci na rok 2020 a provedení změn ve Smlouvě v návaznosti na usnesení 
č. 1338 ze 164. zasedání Výboru SFDI konaného dne 27. října 2020. 
     
      
 
 



 2

Článek 3 
Změny a doplnění Smlouvy 

 
 
1. V článku 4 „Účel a výše poskytnutí finančních prostředků“, odst. 2 nově zní: 

„2. Finanční prostředky jsou poskytovány v souladu s rozpočtem poskytovatele na r. 2020 
schváleným Poslaneckou sněmovnou Parlamentu České republiky usnesením č. 846 ze 
dne 4. prosince 2019, v souladu se změnovými řízením č. 2/2020, na základě podepsaného 
„Protokolu o převodu  finančních prostředků nevyčerpaných v roce 2019 k čerpání do 
roku 2020“, který tvoří přílohu č. 4 Dodatku č. 1030/2020/1, v souladu s usnesením 
č. 1325 ze 163. zasedání Výboru SFDI konaného dne 4. září 2020 a v souladu s usnesením 
č. 1338 ze 164. zasedání Výboru SFDI konaného dne 27. října 2020.“       

   
2. V článku 4 „Účel a výše poskytnutí finančních prostředků“, odst. 3 nově zní: 

„3. V roce 2020 poskytne poskytovatel k účelu uvedenému v odst. 1 tohoto článku celkem 
částku: 

 
48 854 000 Kč 

(slovy: čtyřicetosmmilionůosmsetpadesátčtyřitisícekorunčeských) 
 
Z toho:  
a) na financování akcí jmenovitě uvedených v Příloze č. 1 Dodatku č. 1030/2020/2 poskytne 

poskytovatel příjemci částku 
                             

         23 124 000 Kč 
(slovy: dvacettřimilionystodvacetčtyřitisícekorunčeských)  

 
 

b) na financování „globálních položek“ jmenovitě uvedených v Příloze č. 2 Dodatku 
č. 1030/2020/2 poskytne příjemci částku                             

 
25 730 000 Kč 

(slovy: dvacetpětmilionůsedmsettřicettisíckorunčeských)  

 
Dílčí uvolňování výše uvedených finančních prostředků bude prováděno v účelovém rozlišení 
v souladu s odstavcem 1. článku 6 Smlouvy ve vazbě na vývoj stavu finančních zdrojů 
poskytovatele.“ 
 
   

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

 
 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

2. V částce uvedené v čl. 4, odst. 3 Smlouvy, jak je upraven Dodatkem č. 1030/2020/2, jsou 
zahrnuty i finanční prostředky, které byly v roce 2020 ke dni podepsání Dodatku 
č. 1030/2020/2 příjemci již uvolněné. 



 3

3. Podepsáním smluvními stranami se Dodatek č. 1030/2020/2 stává součástí Smlouvy. Ruší 
se Přílohy č. 1 - 3 Dodatku č. 1030/2020/1 a jsou nahrazeny Přílohami č. 1 - 3 Dodatku 
č. 1030/2020/2. Všude v textu Smlouvy, kde je odkaz na zrušené Přílohy, se tento odkaz 
upravuje ve vztahu k aktuálně platným Přílohám.  

4. Součástí tohoto Dodatku je: 
Příloha č. 1: „Jmenovité akce realizované Povodím Moravy, s.p.“   
Příloha č. 2: „Globální položky realizované Povodím Moravy, s.p.“  
Příloha č. 3: „Specifikace akce ISPROFOND č. 500 551 0030 Povodí Moravy – příprava 

a vypořádání staveb“  
5. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem nedotčena zůstávají v platnosti beze změny. 
6. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, zveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, zveřejní Dodatek č. 1030/2020/2 po jeho podpisu 
smluvními stranami prostřednictvím registru smluv.  

7. Dodatek č. 1030/2020/2 je uzavřen elektronicky.  
 

 
 
 
V Praze dne …………….……. V Brně dne ………………..………… 
 
 
……………………………..…. ……………………………..………… 
Ing. Zbyněk H o ř e l i c a MVDr. Václav G a r g u l á k 
ředitel generální ředitel 
Státní fond dopravní infrastruktury Povodí Moravy, s.p.  
 



SFDI

Počet akcí: 7 1) 2) 3)               v tis. Kč  
ISPROFIN/

od do

5005510010 60 d1 N R20 Modernizace rejd plavebních komor Baťova kanálu 65 250 15 000 0 0 -15 000 0 03/20 12/24 BAL

5005510018 60 d1 N R20 Servisní stání služebních plavidel - Sudoměřice, Strážnice, Spytihněv 11 000 5 000 0 0 -3 000 2 000 01/20 12/22 BAL

5005510032 60 d1 N R20 Osazení prom. značení podj. výšky na mostech Baťova kanálu 8 000 2 000 0 0 0 2 000 02/20 02/24 BAL

5005510033 60 d1 N R Plavební značení na mostech Baťova kanálu - osvětlení 1 124 0 1 000 124 0 1 124 05/20 01/21 BAL

5625510002 60 d1 N R Servisní stání služebních plavidel - Vnorovy I., Vnorovy II., Veselí n.M. 20 415 13 000 0 0 0 13 000 12/19 12/20 JHM

5625510004 60 d1 N R20 Modernizace nápustného stavidla Veselí n.M. 13 000 6 000 0 -6 000 0 0 01/20 01/21 JHM

5725530008 60 d1 N R20 Přístaviště Kunovský Les 12 000 5 000 0 0 0 5 000 03/20 12/22 ZLN

celkem 130 789 46 000 1 000 -5 876 -18 000 23 124

60 celkem 130 789 46 000 1 000 -5 876 -18 000 23 124
50 celkem 0 0 0 0 0 0

Poznámky: D = zařazení akce (a1-a5, b, c, d, f, g, h) 

1) Rozpočet SFDI na r. 2020 schválený PSP ČR usnesením č. 846 ze dne 4. prosince 2019.
2) Rozpočtové opatření schválené usnesením Výboru SFDI č. 1325 z 4. 9. 2020.
3) Rozpočtové opatření schválené usnesením Výboru SFDI č. 1338 z 27. 10. 2020.

ISPROFOND
Stav 
akce

Převod 
do roku 

2020
RO září Upravený 

rozpočetRO říjen

Povodí Moravy, s.p.
Jmenovité akce realizované Povodím Moravy, s.p.

krajNázev akcekó
d

Příloha č. 1 Dodatku č. 1030/2020/2

T
Celkové 
náklady 

akce

Rozpočet 
2020D

Doba 
realizace



SFDI

Počet akcí: 2 1) 2) 3) 4)               v tis. Kč  
ISPROFIN/

od do

5005110005 50 d1 U U1 Výdaje na opravy a údržbu dopravně významných 
vnitrozemských vodních cest - Povodí Moravy, s.p. 24 000 0 24 000 0 0 24 000 01/20 12/20 BAL

5005510030 60 d1 G GP Povodí Moravy - příprava a vypořádání staveb 4 000 4 000 0 200 -2 470 1 730 01/20 12/20 BAL

celkem 28 000 4 000 24 000 200 -2 470 25 730

celkem 4 000 4 000 0 200 -2 470 1 730
celkem 24 000 0 24 000 0 0 24 000

Poznámky: D = zařazení akce (a1-a5, b, c, d, f, g, h) 

2) Změnové řízení č. 2/2020.
3) Rozpočtové opatření schválené usnesením Výboru SFDI č. 1325 z 4. 9. 2020.
4) Rozpočtové opatření schválené usnesením Výboru SFDI č. 1338 z 27. 10. 2020.

Příloha č. 2 Dodatku č. 1030/2020/2
Povodí Moravy, s.p.

Globální položky realizované Povodím Moravy, s.p.
kó

d D T Stav 
akce Název akce

Celkové 
náklady 

akce

Rozpočet 
2020

ZŘ 
únor

Upravený 
rozpočet 

Doba 
realizace kraj

ISPROFOND

60
50

RO 
září

1) Rozpočet SFDI na r. 2020 schválený PSP ČR usnesením č. 846 ze dne 4. prosince 2019.

RO 
říjen



Povodí Moravy - příprava a vypořádání staveb

ISPROFOND:   500 551 0030

ISPROFIN 
/ISPROFOND Kód Název akce

Celkem SFDI 
2020

(tis. Kč)
Kraj

5005510010 60 Modernizace rejd plavebních komor BK 554 BAL

5725530006 60 Rekreační přístav Napajedla - Pahrbek 0 ZLN

5725530008 60 Přístaviště Kunovský Les 260 ZLN

5005510018 60 Servisní stání služebních plavidel - Sudoměřice, Strážnice, Spytihněv 400 BAL

5625510004 60 Modernizace nápustného stavidla Veselí n. M. 0 JHM

5005510033 60 Plavební značení na mostech Baťova kanálu – osvětlení 180 BAL

5005510032 60 Osazení prom. značení podj. výšky na mostech Baťova kanálu 336 BAL

Celkem 1 730

Poznámka: 

Příloha č. 3 Dodatku č. 1030/2020/2

Jde pouze o indikativní seznam. Seznam akcí nebo výše přidělených finančních prostředků u jednotlivých akcí 
může být v rámci úhrnné částky globální položky měněn. Závazný je poslední seznam schválený Ministerstvem 
dopravy. 


	sepr_2020018342_401891
	Přílohy k Dodatku č  1030 2020.2.xlsx
	Přílohy k Dodatku č  1030 2020.2.xlsx
	Příloha č. 3 Dodatku 1030.2020.2.xlsx

